

Verksamhetsberättelse Tävlingskommittén 2023

Under 2023 genomförde tävlingskommittén 12 tävlingar, vi var även behjälplig på någon inbjudningstävling, vi hade under sommaren 400 deltagare i dessa tävlingar. En ny tävling som arrangerades under året var Rasmus Lia Open som var ett väl besökt och väl arrangerad tävling som vi har förhoppningar om att fortsätta med.

Största tävlingen detta året var Dansbandsgolfen som hade 96 deltagare.

Topplista på deltagare på våra tävlingar under året:

1. Dansbandsgolfen 96 deltagare
2. Rasmus Lia Open 64 deltagare
3. Stråkens Inv. 55 deltagare
4. Kurvans Tyg Open 34 deltagare
5. Final Gut/Jent golfen & Svenska Flaggans Slag 30 deltagare var

Vi har under året haft ett fysiskt möte och digital eller telefonkontakt under resten av året, under de flesta tävlingar har någon medlem i kommittén varit delaktig, vi är tacksam för all hjälp vi fått av medlemmar under säsongen.

Verksamhetsplan Tävlingskommittén 2024

Vi ska försöka fortsätta att främja tävlandet på Idrefjällens GK genom ett varierande tävlingsutbud som ska attrahera fler deltagare. De som tävlar ska känna att de har deltagit i ett väl utfört arrangemang.

Tävlingsprogrammet för 2024 är inte satt än men kommer att bestämmas nu under vintern.

En ny tävling som kommer att tillkomma är Golf för Börje, en tävling där vi ska dra in så mycket pengar som möjligt till Börje Salmings ALS-fond, där kommer deltagare från idrottssverige blandas med medlemmar och övriga tävlanden i en kul spelform i slutet av augusti.

Under 2025 kommer SM i Golf att spelas på banor i Dalarna och vi har blivit preliminärt tilldelade Äkta makar/sambo 100+, arbete med förberedelser för detta kommer att pågå under säsongen 2024, vi tar tacksamt emot föranmälningar av medlemmar som kan tänka sig hjälpa till med att arrangera detta, ansvarig från vår klubb är Oliver Staffansson.

Tävlingsprogrammet kommer att finnas på vår hemsida: <https://idregolf.se/tavlingar>

Tävlingskommittén består för tillfället av Trond Lia, Oliver Staffansson och Mikael Dahlström, all frivillig hjälp mottages med tacksamhet av medlemmar som vill hjälpa till med ex. hjälparrangörer, leta tävlingssponsorer, idésprutor, scoreinmatare och prisutdelare.

Vi från tävlingskommittén önskar en härlig golfsommar med många bra slag och trevliga stunder med era golfkompisar.